Por eso llama San Pablo (I Tim. 3, 15) á la Iglesia muy oportunamente “columna (στυλος) et firmamentum (ἐδραίωμα) veritatis;” Pues ni en el contexto ni en los Santos Padres tiene razon alguna en que fundarse la opinion de los que pretenden (Rosenmüller, Bengel) referir este calificativo de la

Iglesia á la oracion siguiente, á manera de Anticlimax. Véase Mack, Las cartas pastorales, á este pasaje. Por consecuencia, la Iglesia es garantía absoluta de toda verdad, es decir, de toda la verdad revelada por Jesucristo, por efecto de la mision que la ha sido encomendada y en virtud de un privilegio divino.

4. Los testimonios de los Santos Padres en pro de esta cuestion se remontan á los primeros siglos del Cristianismo. Iren. III. 24: *Quam (fidem) perceptam ab Ecclesia custodimus, et quae semper a Spiritu Dei, quasi in vase bono eximum quoddam depositum juvenescens. et juvenescere faciens ipsum vas. in quo est... Ubi enim Ecclesia, ibi et Spiritus Dei, et ubi Spiritus Dei, illic Ecclesia et omnis gratia: Spiritus autem veritas. Quapropter qui non participant eam, neque a mammillis matris nutriuntur in vitam, neque percipiunt de corpore Christi procedentem nitidissimum fontem, sed effodiunt sibi lacus defritos de fossis terrenis et de coeno putidam bibunt aquam effugientes fidem Ecclesiae, ne traducantur: rejicientes vero Spiritum, ut non erudiantur. Alienati vero a veritate, digne in omni voluntantur errore... Non enim sunt fundati super unam petram, sed super arenam. Cf. IV. 26; V. 2. Origen. in Matth. Comment. ser. n. 46: Quodcumque professi fuerint de Scripturis (los herejes)... nolite credere, quae dicuntur. Veritas enim similis est fulguri egredienti ab Oriente et apparenti usque ad Occidentem, qualis est veritas Ecclesiae Dei: ab ea enim sola sonus in omnem terram exivit, et velociter currit sola vere veritas Dei. Cf. ibid. n. 46. in Genes. Hom. I. 5. 6. 7. in Jerem. Hom. V. 16: ἡ ἐκκλησία τοῦ ζῶντος θεοῦ τετραγισμένη ὑπὸ τῆς ἀληθείας τοῦ λόγου. Tertullian. Praescr. c. 27: Age nunc. omnes erraverint... nullam respexerit Spiritus sanctus, uti eam in veritatem deduceret, ad hoc missus a Christo. ad hoc postulatus de Patre, ut esset doctor veritatis; neglexerit officium Dei villicus, Christi vicarius, sinens Ecclesias aliter interim intelligere, aliter credere, quod ipse per Apostolos praedicabat: eequid verisimile est, ut tot ae tantae in unam fidem erraverint? Nullus inter multos eventus est unus exitus: variasse debuerat error doctrinae Ecclesiarum. Ceterum, quod apud multos unum invenitur, non est erratum, sed traditum. Studeat ergo aliquis dicere, illos errasse, qui tradiderunt. Cyprian. Ep. 55, 7 (Hart. 59): Significans (Joan. 5, 69) eos, qui a Christo recesserunt, culpa sua perire. Ecclesiam tamen, quae in Christum credat et quae semel id quod cognoverit teneat, nunquam ab eo omnino discedere, et eos esse Ecclesiam, qui in domo Dei permanent. Joan. (Pseudo) Chrysost. Hom. in illud, in qua potest, n. 8 (probablemente de uno de sus sacerdotes): πέλαιγός ἐστιν εὐσεβείας ἡ ἐκκλησία. οὐ κρατῶν πεπληρωμένον, ἀλλὰ πίστεως γέμον· οὐ ναυαγῆ παρ' ἡμῶν τὸ τῆς διδασκαλίας σκαφός, οὐ τύπτεται, οὐ ταράττεται, οὐ γριμιάζεται. ἀλλ' ὡς εὐθὺς ἀνέμα ἐπὶ τὰς ψυχὰς τῶν τὸν κύριον ἀγαπῶντων ὀρμίζεται. Id. in Ps. IX. 6: ὅρος δὲ τὴν ἐκκλησίαν καὶ τὸ τῶν ὁσχημάτων ἀκαταγώνιστον καλεῖ. Athanas. adv. Arian. n. 35: τὰ τοίνυν Ἰουδαίων λελυται, σκία γὰρ ἦν, τὰ δὲ τῆς ἐκκλησίας ἤραστα· τεθεμελιωται γὰρ ἐπὶ τὴν πέτραν, καὶ πύλαι ἁδου οὐ κατισχύσουσιν αὐτῆς. Basil. in Ps. IX. 9: Τάχα τὴν ἐκκλησίαν λέγει πόλιν διὰ τὸ σύστημα εἶναι νομικῶς οἰκούμενον· περιούγις δὲ διὰ τὴν τῆς πίστεως συμβολήν.*